
                                                             

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.639  del  29/6/2012

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N° 169  del 28/6/2012

Oggetto:  sistemazione cabina media tensione presso l’impianto di depurazione di  c/da Cappello.  
    Approvazione preventivo- affidamento. CIG:4377834EE3

    Anno 2012

L’anno duemiladodici  il giorno  ventotto del mese  di giugno  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione consiliare n.60 del 31/8/2011 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.38 del  24/8/2011. 

Premesso che:
 questo  comune  dispone  di  un  impianto  di  depurazione  acque  nere  provenienti  dalla 

fognatura urbana del comune di Palma di Montechiaro, che gestisce per la normale manutenzione 
tramite affidamento a ditta specializzata;

il  sezionatore  della  cabina elettrica che si  trova all’interno dell’impianto  è guasto e non 
consente la trasformazione della corrente da media a bassa tensione;

occorre procedere alla sostituzione del suddetto sezionatore e all’adeguamento della 
cabina  in  conformità  alle  norme  vigenti  CEI  016,  al  fine  di  evitare  inconvenienti  che 
compromettano  il normale processo depurativo;
Considerato che, pertanto, è stato stabilito di procedere mediante procedura negoziata per 
l’individuazione della ditta cui affidare la manutenzione straordinaria della cabina a media 
tensione del depuratore;

 con  note  prot.11229/2012 è  stato  chiesto  a  n.7  ditte  specializzate  nel  settore  di 
presentare un preventivo-offerta, previo sopralluogo sul posto;  
Visto:

il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta _____
il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta ______
il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Delfino ___________

Dato atto che il preventivo offerta della ditta __________, pari a €.9.250,00 oltre IVA, risulta 
essere il più vantaggioso per l’amministrazione;



   che,  contattata,  la  suddetta  ditta  si  è  detta  disponibile  ad  effettuare  i  lavori  per 
l’importo di €.9.000,00 oltre IVA effettuando ulteriore sconto di €.250,00;

Ritenuto di provvedere in merito;
Visto l’art.125 del D.lgs n.163/2006 e ss.mm.ii.

DETERMINA

Di approvare il preventivo trasmesso dalla ditta _________ relativo alla sistemazione 
della cabina media tensione presso l’impianto di depurazione,  dell’importo di €.9.250,00 oltre 
IVA;

Di affidare alla ditta suddetta il servizio di riparazione di che trattasi per l’importo di €.
9.000,00 oltre IVA .

Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €.10.890,00  al  cap.10125  imp.n°31140 
sub_________.

Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.
78/2009  convertito  in  Legge  102/2009,  che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti 
all’assunzione  del  presente  impegno  di  spesa  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità 
interna .

Il Dirigente U.T.C.
f.to Arch. Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si  appone il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura finanziaria così  come previsto  dal  4°  
comma art.151 D.Lgvo 267/2000 e  per il  riscontro di  compatibilità di  cui  all’art.9 del  D.L.  n.78/2009  
convertito in Legge n.102/2009.
  .
Data _____________

Il responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
							f.to	Dott.Rosario Zarbo

